
 

UCHWAŁA NR 8 

RADY PEDAGOGICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

IM. LOTNIKÓW POLSKICH W MARCINOWICACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szkoły Podstawowej 

im. Lotników Polskich w Marcinowicach 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo Oświatowe (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1082) oraz § 154 Statutu Szkoły 

Podstawowej w Marcinowicach 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Szkoły Podstawowej im. Lotników Polskich w Marcinowicach wprowadza się 

następujące zmiany: 

Dział VI rozdział 4 §123 punkt 9 zostaje wykreślony. 

Dział VI rozdział 4 §123 punkt 10 otrzymuje brzmienie 

10. Noszona przez uczniów biżuteria ze względów bezpieczeństwa musi ona być zdejmowana 

na lekcje wychowania fizycznego oraz ma nie stanowić zagrożenia dla ucznia i innych osób. 

Uczniowie noszą biżuterię na własną odpowiedzialność 

Dział VI rozdział 6 §125 punkt 1 ustęp 3 litera a) otrzymuje brzmienie 

a) pochwała Dyrektora Szkoły wobec całej społeczności szkolnej za szczególne osiągnięcia 
szkolne i pozaszkolne, 

Dział VI rozdział 6 §125 punkt 1 ustęp 8 otrzymuje brzmienie 

8) Zastrzeżenie wnosi się w formie pisemnej do Dyrektora Szkoły. 

Dział VI rozdział 6 §125 punkt 2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie 

2) Ustala się następujące rodzaje kar: 

a) uwaga ustna nauczyciela, 

b) uwaga pisemna nauczyciela zapisana w dzienniku korespondencji, elektronicznym, 

c) upomnienie ustne Dyrektora Szkoły, 

d) uwaga pisemna Dyrektora Szkoły dołączona do dokumentacji ucznia, 

e) przeniesienie ucznia do równoległego oddziału swojej szkoły (na wniosek 

wychowawcy, nauczyciela, pedagoga, Rady Pedagogicznej, Dyrektora Szkoły), 

f) na podstawie uchwały Rady Pedagogicznej Dyrektor Szkoły może wystąpić 

z wnioskiem do kuratora oświaty o przeniesienie ucznia do innej szkoły.  

g) wykonanie określonych prac porządkowych na rzecz szkoły, 

h) przywrócenie stanu poprzedniego, odpowiedzialność materialna. 

Dział VI rozdział 6 §125 punkt 2 ustęp 3 litera a) otrzymuje brzmienie 

a) wychowawcy, nauczyciela, Dyrektora Szkoły, innego pracownika szkoły, 



Dział VI rozdział 6 §125 punkt 2 ustęp 5 otrzymuje brzmienie 

5) Rodzicom przysługuje prawo do odwołania się od kary w formie pisemnej w terminie do 7 dni od 

powiadomienia o wymierzonej karze do Dyrektora Szkoły. 

Dział VI rozdział 6 §125 punkt 2 ustęp 6 otrzymuje brzmienie 

6) Dyrektor Szkoły w porozumieniu z organami szkoły rozpatruje odwołanie i informuje rodziców 

i ucznia o podjętej decyzji. 

Dział VI rozdział 6 §125 punkt 2 ustęp 7 otrzymuje brzmienie 

7) Rodzicom przysługuje prawo do odwołania się od decyzji Dyrektora Szkoły do kuratora 

oświaty w ciągu 7 dni od daty powiadomienia go o podjętej decyzji. 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 1 podpunkt 1) w tabeli POZYTYWY skreśla się 

podpunkt 15 

Czytelnictwo: 

 I – V miejsce (semestr) 20 pkt 

 VI – X miejsce (semestr) 10 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 1 podpunkt 1) w tabeli POZYTYWY dodaje się 

podpunkt 

Pochwała Dyrektora Szkoły wobec całej społeczności szkolnej 50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 1 podpunkt 1) tabela POZYTYWY otrzymuje 

brzmienie 

1. Udział w konkursie:  

 klasowym                           5 pkt - udział Laureat – 10 pkt 

 szkolnym                            20 pkt - udział Laureat - 40 pkt 

 pozaszkolnym                   45 pkt - udział Laureat – 60 pkt 

2. Udział w uroczystościach szkolnych, apelach i imprezach 

kulturalnych: 

 

 występ indywidualny 20 pkt 

 prowadzenie całej imprezy 30 pkt 

 występ zespołowy 10 pkt 

 udział w imprezach kulturalnych (kino, teatr, zabawy 

szkolne) 

5 pkt 

 przygotowanie dekoracji 20 pkt 

 przygotowanie stroju, w tym galowego 20 pkt 

 kulturalne i aktywne uczestnictwo w wycieczce 

szkolnej 

10 pkt 

3. Przygotowanie dodatkowych materiałów do zajęć 

lekcyjnych lub pozalekcyjnych 

20 pkt 



4. Praca na rzecz klasy, szkoły 10 – 20 pkt 

5. Wzorowe pełnienie obowiązków dyżurnego (tydzień) 10 pkt (tydzień) 

6. Pełnienie funkcji w oddziale, szkole 30 pkt 

7. Wzorowe zachowanie w autobusie szkolnym 20 pkt (semestr) 

8. Kulturalne zachowanie się wobec kolegów 20 pkt 

9. Pomoc koledze – koleżance w nauce 10 pkt 

10. Dobry stan podręczników na koniec roku szkolnego 20 pkt 

11. Do dyspozycji wychowawcy 10 pkt 

12. Do dyspozycji Rady Pedagogicznej 10 pkt 

13. Do dyspozycji klasy 10 pkt 

14. 100% frekwencji za miesiąc 10 pkt 

15. Zbiórka surowców wtórnych  1 pkt za surowiec/max 

150 pkt/semestr 

16. Wzorowa postawa ucznia 10 pkt 

17. Właściwe zachowanie na wycieczce szkolnej 0 – 20 pkt 

18. Aktywny i systematyczny udział w zajęciach pozalekcyjnych  0 – 30 pkt w semestrze 

19. Pochwała Dyrektora Szkoły wobec całej społeczności 

szkolnej 

50 pkt 

 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt podpunkt 2) w tabeli NEGATYWY skreśla się 

podpunkt 

Nieprzestrzeganie postanowień statutu dotyczących farbowania włosów, malowania paznokci, 

niestosownego stroju 30 – 50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt podpunkt 2) w tabeli NEGATYWY skreśla się  

farbowania włosów – po każdym farbowaniu 50 pkt 

malowania paznokci – dzień 10 pkt 

makijażu – dzień 10 pkt 

ekstrawaganckie fryzur – po każdym strzyżeniu 50 pkt 

 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 1 podpunkt 2) w tabeli NEGATYWY dodaje się 

podpunkt 23 

Posiadanie, używanie substancji niedozwolonych  50 pkt 



Dział VII rozdział 1 §140 punkt 1 podpunkt 2) w tabeli NEGATYWY dodaje się 

podpunkt 22 

Posiadanie, używanie przedmiotów niebezpiecznych 50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 1 podpunkt 2) w tabeli NEGATYWY dodaje się 

podpunkt 23 

Świadome zachowania zagrażające życiu i zdrowiu innych 50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 1 podpunkt 2) tabela NEGATYWY otrzymuje 

brzmienie 

1. Powtarzające się przeszkadzanie w prowadzeniu zajęć 

lekcyjnych (jedzenie, picie, rozmowy) 

5-20 pkt 

2. Niewykonywanie poleceń nauczyciela 10 pkt 

3. Nieokazywanie szacunku pracownikom szkoły 20 pkt 

4. Nieodpowiednie zachowanie podczas przerw, imprez 

szkolnych, kulturalnych 

10 pkt 

5. Zaczepianie słowne lub fizyczne kolegów – koleżanek 

(ubliżanie, znęcanie się, wulgarne słownictwo, bicie się) 

10-40 pkt 

6. Złe zachowanie się w bibliotece szkolnej, świetlicy, 

autobusie, na przystanku 

10-40 pkt 

7. Niewykonanie zobowiązania 10-20 pkt 

8. Spóźnianie się na lekcję 5 pkt 

9. Brak stroju galowego podczas uroczystości szkolnych, brak 

odpowiedniego stroju do zajęć na sali gimnastycznej, brak 

obuwia zmiennego 

10 pkt 

10. Kradzież 50 pkt 

11. Zaśmiecanie otoczenia, bałaganiarstwo 10-20 pkt 

12. Świadome niszczenie sprzętu szkolnego, cudzej własności 10-50 pkt 

13. Huśtanie się na krześle 20 pkt 

14. Używanie w czasie zajęć telefonu komórkowego 10 pkt 

15. Nieodpowiednie zachowanie na wycieczce szkolnej 5 - 20 pkt 

16. Nieprzestrzeganie postanowień statutu dotyczących: 

 stroju codziennego, nakryć głowy, okularów 

słonecznych 

 zakazanych symboli i emblematów 

 

10 pkt / dzień 

 

10 pkt / dzień 



17. Naruszanie godności drugiego człowieka poprzez 

niewłaściwe korzystanie z Internetu, tel. komórkowego i 

środków masowego przekazu ( cyberprzemoc ) 

50 pkt 

18. Używanie lub rozprowadzanie narkotyków i innych 

środków odurzających 

50 pkt 

19. Ucieczka z zajęć (jako ucieczkę traktujemy samowolne 

opuszczenie zajęć bez wcześniejszego powiadomienia 

wychowawcy lub innego nauczyciela przez rodziców lub 

ucznia) 

20 pkt za godzinę 

20. Kłamstwo, świadome wprowadzanie w błąd 5 – 30 pkt 

21. Posiadanie, używanie substancji niedozwolonych 50 pkt 

22. Posiadanie, używanie substancji niebezpiecznych 50 pkt 

23. Świadome zachowanie zagrażające życiu i zdrowiu innych 50 pkt 

 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 4 ustęp 6 skreśla się podpunkt f 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 4 ustęp 6 dopisuje się  

k) posiadanie, używanie substancji niedozwolonych  50 pkt, 

l)  posiadanie, używanie przedmiotów niebezpiecznych 50 pkt, 

ł) świadome zachowania zagrażające życiu i zdrowiu innych 50 pkt. 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 12 otrzymuje brzmienie 

12. Uczeń, który ma konflikt z prawem, stwierdzony na podstawie wyroku sądowego lub 

uzyskał pisemną naganę Dyrektora Szkoły nie może otrzymać oceny śródrocznej lub rocznej 

zachowania wyższej niż nieodpowiednia.  

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 14 otrzymuje brzmienie 

14. Wyjazdy na wycieczki, zawody sportowe i konkursy są uzależnione od ilości punktów 

ujemnych. Uczeń nie może brać udziału w wyżej wymienionych imprezach jeżeli w dniu 

wyrażenia zgody przekroczył limit 120 punktów ujemnych uzyskanych za następująca 

negatywy:  

a) bójka – 50 pkt, 

b) niszczenie sprzętu i budynku – 20 - 50 pkt, 

c) kradzież - 50 pkt, 

d) palenie papierosów - 50 pkt, 

e) picie alkoholu - 50 pkt, 

f) wyłudzanie pieniędzy - 50 pkt, 

g) używanie lub rozprowadzanie narkotyków i innych środków odurzających 50 pkt, 

h) naruszanie godności drugiego człowieka poprzez niewłaściwe korzystanie z Internetu, 

tel. komórkowego i środków masowego przekazu ( cyberprzemoc ) 30 – 50 pkt, 

i) ucieczka 20 pkt./h, 

j) posiadanie, używanie substancji niedozwolonych  50 pkt, 



k) posiadanie, używanie przedmiotów niebezpiecznych 50 pkt, 

ł) świadome zachowania zagrażające życiu i zdrowiu innych 50 pkt, 

co potwierdza pisemnie wychowawca oddziału przed wyrażeniem zgody przez rodziców.  

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 15 w tabeli POZYTYWY skreśla się podpunkt 4 

Aktyw biblioteczny  10 – 20 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 15 w tabeli POZYTYWY skreśla się podpunkt 24 

Czytelnictwo w szkole / semestr 

 1 – 5 miejsce 20 pkt 

 6 – 10 miejsce 10 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 15 w tabeli POZYTYWY dodaje się podpunkt 

Pochwała Dyrektora Szkoły wobec całej społeczności szkolnej 50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 15 tabela POZYTYWY otrzymuje brzmienie 

 

1. Udział w konkursie:  

 Szkolny                                      15 pkt - laureat 

 Powiatowy                                20 pkt - udział 25 pkt - laureat 

 Rejonowy                                  25 pkt - udział                                                30 pkt - laureat 

 wojewódzki i wyżej                  30 pkt - udział 35 pkt - laureat 

2. Pomoc w organizacji imprez 5-50 pkt 

3. Udział w imprezach kulturalnych 5-50 pkt (max 

200pkt/sem) 

4. Pełnienie funkcji w szkole 40 pkt 

5. Pełnienie funkcji w oddziale 20 pkt 

6. Praca na rzecz oddziału lub szkoły 1-20 pkt 

7. Przynoszenie surowców wtórnych 1 pkt za surowiec/max 

150 pkt/sem 

8. Do dyspozycji wychowawcy 0-30 pkt 

9. Do dyspozycji Rady Pedagogicznej 30 pkt 

10. 100% frekwencji za miesiąc 20 pkt 

11. Strój galowy na wyznaczonych uroczystościach 20 pkt 

12. Wzorowa postawa 10 – 30  pkt 



13. Udział w akcjach charytatywnych max 50 pkt semestr  

( do dyspozycji wych.) 

14. Samoocena ucznia [raz w semestrze] 0 - 20 pkt 

15. Ocena rówieśników z oddziału [raz w semestrze] 0 – 20 pkt 

16. Dbałość o podręczniki wypożyczone z biblioteki [raz w 

semestrze] 

20   pkt 

17. Ocena opiniująca  wystawiona przez nauczycieli [raz w 

semestrze] 

średnia z 0-20 pkt 

18. Pozytywne zachowanie poza terenem szkoły 0-30 pkt 

19. Aktywny  i systematyczny udział w zajęciach 

pozalekcyjnych  

0-30 pkt w semestrze 

20. Udzielanie pomocy  kolegom z trudnościami w nauce 0-30 pkt w semestrze 

21. Przygotowanie pomocy dydaktycznych do pracowni 

przedmiotowej 

10-30 pkt [każdorazowo] 

22. Przygotowanie na zadany temat prelekcji na lekcję 

wychowawczą 

20 pkt [każdorazowo] 

23. Wykazanie się własną inicjatywą w organizowaniu 

imprez szkolnych (kulturalno – oświatowych) 

30 pkt 

24. Pochwała Dyrektora Szkoły wobec całej społeczności 

szkolnej 

50 pkt 

 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 16 w tabeli NEGATYWY w podpunkcie 21 skreśla się 

farbowania włosów niezgodnego ze statutem 50 pkt po każdym farbowaniu 

malowania paznokci, noszenia tipsów 10 pk / dzień 

makijażu 10 pkt / dzień 

piercingi i tatuaży 10 pkt / dzień 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 16 w tabeli NEGATYWY dodaje się podpunkt 27 

Posiadanie, używanie substancji niedozwolonych  50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 16 w tabeli NEGATYWY dodaje się podpunkt 28 

Posiadanie, używanie przedmiotów niebezpiecznych 50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 16 w tabeli NEGATYWY dodaje się podpunkt 29 

Świadome zachowania zagrażające życiu i zdrowiu innych 50 pkt 

Dział VII rozdział 1 §140 punkt 16 tabela NEGATYWY otrzymuje brzmienie 

1. Przeszkadzanie na lekcji – każdorazowo 5 pkt. 

2. Niewykonywanie poleceń nauczyciela- każdorazowo 10 pkt 



3. Niewłaściwy stosunek do pracowników szkoły 20-30 pkt 

4. Ubliżanie koledze i zaczepianie 20 pkt 

5. Bójka 50 pkt 

6. Wulgarne słownictwo 15 pkt 

7. Niszczenie mienia szkoły (sprzęt, budynek, podręczniki, 

tereny zielone) 

20 – 50 pkt 

8. Zaśmiecanie otoczenia i plucie 10 pkt 

9. Posiadanie i palenie papierosów i e-papierosów  50 pkt 

10. Kradzież 50 pkt 

11. Picie alkoholu 50 pkt 

12. Niewykonanie zobowiązania 10 pkt 

13. Brak usprawiedliwienia 1 pkt/ h 

14. Spóźnianie się na lekcje 5 pkt 

15. Wyłudzanie pieniędzy 50 pkt 

16. Nieodpowiednie zachowanie poza terenem szkoły 30 pkt 

17. Brak stroju galowego na wyznaczonych uroczystościach 10 pkt 

18. Jedzenie i picie na lekcji bez zgody nauczyciela 5 pkt 

19. Brak regulaminowego obuwia zmiennego 5 pkt/ h 

20. Opuszczanie terenu szkoły 20 pkt 

21. Nieprzestrzeganie postanowień statutu dotyczących: 

 stroju codziennego, nakryć głowy, okularów 

słonecznych 

 zakazanych symboli i emblematów  

 

 

10 pkt / dzień 
 

10 pkt / dzień 

22. Korzystanie z telefonu komórkowego i urządzeń 

elektronicznych w czasie lekcji i na przerwie 

30 pkt 

23. Kłamstwo 20 pkt 

24. Naruszanie godności drugiego człowieka poprzez 

niewłaściwe korzystanie z Internetu, tel. komórkowego i 

środków masowego przekazu ( cyberprzemoc )  

50 pkt. 



25. Używanie lub rozprowadzanie narkotyków i innych 

środków odurzających 

50 pkt. 

26. Ucieczka z zajęć (jako ucieczkę traktujemy samowolne 

opuszczenie zajęć bez wcześniejszego powiadomienia 

wychowawcy lub innego nauczyciela przez rodziców lub 

ucznia) 

20 pkt./h 

27. Posiadanie, używanie substancji niedozwolonych   50 pkt 

28. Posiadanie, używanie przedmiotów niebezpiecznych 50 pkt 

29. Świadome zachowania zagrażające życiu i zdrowiu innych 50 pkt 

§ 2. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


